
MATERIÁL BEZ OSOBNÍCH ÚDAJ Ů  

 
Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6, 

příspěvková organizace 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 23 

 DNE: 7. 10. 2019 JEDNACÍ ČÍSLO:    354/2019/3ZŠ 

 

NÁZEV: 
 

Návrh rozpočtu PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 

 

ANOTACE: 
 
Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 předkládá v souladu s Pravidly zřizovatele ve 

vztahu k PO města ze dne 26. 6. 2017 návrh rozpočtu na rok 2020 

 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání schvaluje pro rok 2020 pro PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Komenského 6: 

o Návrh rozpočtu PO včetně oprav z vlastních zdrojů ve výši 500 tis. Kč 
o Limit reprefondu ve výši 10.000,- Kč 
o Odpisový plán 

Rada města po projednání bere na vědomí požadavek PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Komenského 6 do rozpočtu města na rok 2020: 

o Požadavek na příspěvek od zřizovatele ve výši 6 888 tis. Kč 
o Plán oprav a rekonstrukcí z rozpočtu zřizovatele ve výši 2 814 tis. Kč 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka 
a správy MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

Ředitel PO  

Předkládá: 

Ředitel PO  

 
 



 

 
 
 
 

Název materiálu: Návrh rozpočtu PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6, na rok 
2020 
 
Počet stran: 3 
 
Počet příloh:  

- Návrh rozpočtu 

- Odpisový plán 

- Fondy organizace 

- Náklady a výnosy roku 2020 a výhled do roku 2022 

- Příspěvek zřizovatele 2020 

 
 
Popis 
Ředitel ZŠ Komenského 6, Žďár nad Sázavou předkládá  
 
Návrh rozpočtu Základní školy Žďár nad Sázavou, Komenského 6, na rok 2020 

 
Komentář k navýšení částky oproti rozpočtu v roce 2019 v kapitole 502 
 
Oproti schválenému rozpočtu pro rok 2019 došlo k navýšení fin. prostředků v kapitole 502 o 
110 000 Kč 
 
Zdůvodnění: 
 
Na elek. energii o 90 tisíc z důvodu vyšších cen elek. energie. 
Navýšení fin. prostředků na teplo o 20 tisíc z důvodu zvýšení ceny za  1 GJ 
 
 
Položka 521 mzdové náklady – 119 000 Kč  
 
snížení mzdových nákladů z 1 242 tis. v roce 2019 na 1123 tis. pro rok 2020.  
 
dále pak položka 524 – 42 000 Kč zákonné pojištění z 476 tis. v roce 2019 na 434 tis. z důvodu 
ukončení pracovního poměru asistenta pedagoga financovaného z obecního rozpočtu 
 
dále pak položka 527 - 6 000 Kč FKSP z 28 tis. z roku 2019 na 22 tis. pro rok 2020 
 
-------------------------------------------- 
Podrobnosti k plánu oprav a rekonstrukcí z rozpočtu zřizovatele ve výši 2 599 tis. Kč 
 

Kanalizace suterén školy – 4. etapa výměny kanalizačního potrubí, priorita vysoká. 
Částka: 1 100 000 Kč 
 
Zdůvodnění: 

- probíhající oprava kanalizace školy je vzhledem k finanční náročnosti rozdělena na několik 

etap. 1. etapa proběhla v létě 2017, 2. etapa v létě 2018, 3. etapa v létě 2019 a 4. etapa by 

proběhla v létě 2020 

Investice a výše částky byla projednána s TSMB MěU ZR. 

 

 
 
 
 



Dveře ředitelství – oddělení traktu vedení školy od ostatních provozních prostor školy prosklenou 
stěnou s prosklenými dveřmi. 
Částka: 150 000 Kč 
 
Zdůvodnění: 

- Oddělení traktu vedení školy, a to zejména v rámci GDPR. Z důvodu ztížení přístupu 

k osobním datům žáků a pracovníků na sekretariát školy, do sborovny školy, do prostor 

ekonoma školy. 

Investice a výše částky byla projednána s TSMB MěU ZR. 

---------------------------------------- 

Školní dvůr – lavice do amfiteátru - doprovodné stavební práce v souvislosti s revitalizací 
školního dvora, priorita vysoká. 
Částka: 350 000 Kč 
 
Zdůvodnění: 
 

- konkrétně se jedná o zřízení sezení žáků/posluchačů na školní dvůr při venkovní výuce, 

Investice a výše částky byla projednána s TSMB MěU ZR. 

 

--------------------------------------- 

Projekty, audity – projektová dokumentace k plánovaným akcím, priorita vysoká. 
Částka: 200 000 Kč 
 
Zdůvodnění: 

 
- k plánovaným akcí je nutná projektová dokumentace, případně audit. 

Investice a výše částky byla projednána s TSMB MěU ZR. 

 

------------------------------------- 
Oprava střechy – oprava netěsností ve střeše budovy 
Částka: 150 000 Kč 
 
Zdůvodnění: 
 
- oprava netěsností a poškozených částí střechy.  

Investice a výše částky byla projednána s TSMB MěU ZR. 

--------------------------------------------- 

Havárie – alokace prostředků pro nepředvídatelné události, priorita vysoká. 
Částka: 200 000 Kč 

 

Investice a výše částky byla projednána s TSMB MěU ZR. 

------------------------------------------ 
 
Venkovní učebna - altán - převod peněz z roku 2019 

nově vystavený dřevěný altán dostatečné velikosti a kruhového půdorysu, priorita vysoká. 
Částka: 600 000 Kč 
 
Zdůvodnění: 
 

- výstavba venkovní učebny/altánu pro venkovní vzdělávací a výchovné aktivity – 

v současné době je investice ve stadiu tvorby projektové dokumentace, následně bude na 



podzim 2019 soutěžen dodavatel stavby. Návrh stavby provedl na základě VŘ 

realizovaného ve spolupráci s architektem města Atelier Grimm. 

Nově vystavený dřevěný altán dostatečné velikosti zajistí možnost realizace vzdělávací a 

výchovné činnosti ve školním dvoře, mimo vyučování najde využití také pro žáky 

navštěvující školní družinu.  

Investice a výše částky byla projednána s TSMB MěU ZR. 

--------------------------------------- 

Školní dvůr - revitalizace trávníku – převod peněz z roku 2019, vyrovnání plochy, obnovení 
travní plochy, priorita vysoká. 
Částka: 64 000 Kč 
  

Zdůvodnění: 
 

- po předchozích všelijakých úpravách školy obsahuje prostor školního dvora hluboké 

nerovnosti, které jsou nebezpečné při pohybu žáků. Dále pak investice souvisí s výstavbou 

venkovní učebny, finanční prostředky budou použity vyrovnání plochy po stavebních 

strojích a k zatravnění plochy. Výše požadovaná éástky 64 000 vychází z rozlohy plochy 

800 m2 a z ceny max. 80Kč/m2. Částka je odhadnuta ve spolupráci s odborníkem z firmy 

3D zahrady a projednána s TSBM MěU ZR 

- Bylo žádáno již v minulém roce, ale investice nebyla realizována. 

 
Geneze případu 
 
 
Návrh řešení 
 
Varianty návrhu usnesení 
RM po projednání schvaluje Návrh rozpočtu Základní školy Žďár nad Sázavou, Komenského 6, na 
rok 2020. 
RM po projednání neschvaluje Návrh rozpočtu Základní školy Žďár nad Sázavou, Komenského 6, 
na rok 2020. 

 

 
 
 
Doporučení předkladatele 
Doporučuji schválit Návrh rozpočtu Základní školy Žďár nad Sázavou, Komenského 6, na rok 2020 
 
 
Stanoviska  
 
Návrh rozpočtu Základní školy Žďár nad Sázavou, Komenského 6, na rok 2020 byl projednán s:  

místostarostou města 

zastupující vedoucí odboru ŠKS  

TZMB MěU ZR 

 

 



Název příspěvkové organizace: Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
Návrh rozpočtu/ Rozpočet PO na rok 2019 

Poř.čf Ukazatel 
řádku 

1 Náklady PO - účtová třída 5 celkem 

2 Materiálové náklady celkem 
3 Ooravv a udržování 
4 Cestovné 
5 Nákladv na reorezentaci 
6 Ostatní služby 
7 Mzdové náklady celkem 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

z toho mzdové nák/adv zaměstnanců 
z toho mzdové náklady zaměstnanců MSMT 

Sociální náklady 
Daně a ooolatkv 
Ostatní náklady z činnosti 
Odoisv dlouhodobého majetku 
Náklady z maietku 
Finanční nákladv 
Daň z oříimů 
Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 celkem 

VÝnosv z orodeie vlastnrch vvroblů a služeb 
Výnosy z oronáimu 
Vvnosv z orodaného zboží 
Jiné wnosy z vlastních výkonů 
veroání fondů 
Ostatní výnosy z činnosti 
Finanční výnosy 
Vvnosy z transferů - orovozní dotace 

z toho ořísoěvek od orovozovatele 
z toho JJřÍSJJěvek MSMT 

z toho JJřísJJěvek jiných veřeiných rozpočtů 

Hospodářský výsledek po zdanění 

Vypracovala: 
Datum:12. 9. 2019 

účet 

50X 
511 
512 
513 
518 

521-524

521-524

525-528
53X
54X
551

552-558
56x
59X

601,602 
603 
604 
609 
648 
649 

662,663,669 
672 

Rozpočet akt. 
Rok 2019 Skutečnost 
30 688 000 21 452 814 

4 740 000 2 969 711 
500 000 302 022 
20 000 15 702 
10 000 4 511 

1 951 000 1 019 390 
21 987 000 16 473 816 
2 107 000 630 120 

19 880 000 15 843 696 

653 000 274 979 

210 000 240 141 
267 000 132 928 
350 000 19 614 

30 688 000 21 866 454 

2 952 499 1 956 127 
183 430 109 573 
83 071 o 

o 

50 000 3 000 
o 1 339
o 1 776

27 419 000 19 262 044 
6 919 000 4 425 566 

20 500 000 14 836 478 

532 595 

o 413 640 

Příloha č. 1 

Schválený rozoočet na rok 2020 
Hlavní činnost Jiná činnost Celkem 

37 603 067 366 383 37 969 450 

4 691 983 153 017 4 845 000 
500 000 500 000 
25 000 25 000 
10 000 10 000 

1 934 450 1550 1 936 000 
28 937 861 209 089 29 146 950 
1 717 000 209 089 1 926 089 

27 220 861 27 220 861 

650 273 2727 653 000 
o 

210 000 210 000 
293 500 293 500 
350 000 350 000 

o 

o 

37 603 067 366 383 37 969 450 

2 916 067 182 953 3 099 020 
183 430 183 430 

o o 

o 

50 000 50 000 
o o 

o 

34 637 000 o 34 637 000
6 888 000 6 888 000

27 749 000 27 749 000

o 

o o o 

podpis ředíte





Použití příspěvku zřizovatele - požadavek na rok 2020 /v tis. Kč/ 
Školské organizace 

Učet 
501 

502 

511 
512 
513 

518 

521 

524 
527 
549 
551 
558 

použití na zs 

materiál 295 
el. energie 520 
teplo 620 
voda 270 
opravy 300 
cestovné 25 
reprezentace 10 
práce a služby 498 
služby telef. 35 
plavání 45 
mzdové náklady 1 038 
OON 160 
zákonné sociální pojištění 405 
FKSP 20 
Jiné ostatní náklady 210 
odpisy 293 
DDM 316 
Celkem náklady 5 060 
pronájem 1 123 
příspěvek zřizovatel 6183 

SJ 
120 

200 

210 
25 

85 

29 
2 

34 
705 

705 

!Počet žáků ve školním roce 2019/2020: 254 
Vypracovala: 
Datum:12. 9. 2019 podpis ředitele 

stř.2 

o 

o 

Vysvětlivky: navýšení fin. prostředků na elek. energii o 90 tisíc z důvodu vyšších cen-élek. energie 
navýšení fin. prostředků na teplo o 20 tisíc z důvodu zvýšení ceny za 1 GJ 
přesun 5 tisíc z položky materiál na položku cestovné z důvodu vyšších cen jízdného 

stř.3 stř.4 Celkem rok 2020 rok+ 1 rok+ 2 
415 415 415 
520 520 520 
620 620 620 
270 270 270 
500 500 500 
25 25 25 

10 10 10 
708 708 708 
60 60 60 
45 45 45 

1123 1 123 1 123 
160 160 160 
434 434 434 
22 22 22 

210 210 210 
293 293 293 
350 350 350 

o o 5 765 5 765 5 765 
1123 1 123 1 123 

o o 6 888 6 888 6 888 

snížení mzdových nákladů na 1123 tisíc a zákon. pojištění na 434 tisíc z důvodu ukončení pracovního poměru asistenta pedagoga financovaného z obecního rozpočtu 



Název příspěvkové organizace: Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 

Plán investic prováděných PO (z vlastních zdrojů i se zapojením jiných zdrojů)(nad 100 tis. Kč) 
název Investice popis 

konvektomat konvektomat do ŠJ 

�ELl(EM 

Plán oprav z vlastních zdrojů 
n6z_�v opravy popis 

malování malování učeben 

název ooravv rekonstrukce prostor pod šk.bvtem 

drobné ooravv - škola 

drobné ooravv - školní iídelna 
oprava zahradního malotraktoru a sněžné 
frézv 

renovace stožárů na vlaiku oře školou 

Ostatní drobné opravy 
.CJilkJtm 1801 " 

Vypracovala:  
Datum: 12.9.2019 
Zodpov;a;, ředitel 

• 

fond Investic PO 

502 513,00 

so2 s1a,oo 

p'9dpokljdanA částka 

140 000,00 

35 000,00 

150 000,00 

110 000,00 

50 000,00 

15 000,00 

500 000,00. 

dotace sJátnlho rozpočtu Jiné ;rdroje 

0,00 0,00 

0,00 0,00 



Název příspěvkové organizace: Základní škola 
IČ: 488 95 229 

---------------------

Plán rekonstrukcí a investic z rozpočtu zřizovatele 

název opravy popis 
pfedpokládan6 

IV. etapa rekonstrukce
staré nevyhovující

kanalizace suterén školy kanalizace 
oddělení traktu školní 
sborovny a vedení 

dveře . ředitelství školy od tříd 
školní dvůr - lavice do sezení pro žáky ve 
amfiteátru školním amfiteátru 

projektová 
dokumentace k 

projekty, audity plánovaným akcím 
oprava střechy oprava netěsností 
havárie nečekané události 

venkovní prostory pro 
Venkovní učebna (altán) výuku a volnočasové 
převod peněz z roku 2019 aktivity dětí 

terénní úpravy na 
dvorku školy z 

školní dvůr - revitalizace hlediska bezpečnosti 

trávníku převod z roku pohybu osob 800m2 x 
2019 80 Kč 

Celkem 0,00 

Vypracovala: 
 Datum:12.9. 2019

Zodpovídá: ředitel  

částka 

1 100 000,00 

150 000,00 

350 000,00 

200 000,00 
150 000,00 
200 000,00 

600 000,00 

64 000,00 

2 814 000,00 

Priorita 

vysoká 

vysoká 

vysoká 

vysoká 
střední 

!vysoká

vysoká 

!vysoká

0,00 



Název příspěvkové organizace: Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
IČ:488 95 229 

Plán odpisů - skupiny dlouhodobého majetku 

Typ,dlouhodobého majetku 

Odpisová skupina I 
Odpisová skupina li 
Odpisová skupina Ill 
Odpisová skupina IV 
Odpisová skupina V 
Odpisová skupina VI 
Odpisová skupina VII 
€.J)Jkij)fl , I 

Pořizovací cena 
m _ajetku v Kč 

5 404 300,75 

502 513,00 

5J90,6i 8"13�75' 

Ročni odpisy 

243 248,00 

50 252,00 

.28,3' 590,00' 
Vypracovala:  
Datum 12.9.2019 
Zodpovídá:  ředitel 
Z dů,rod,...,,. ,,.. • .,. e,ldooce maje�, byly"''"""'° odeplso,Ool ""' porlreoého maje�

Zůstatková cena k1 
Oprávky 31.12. pláno,vaciho 

roku V! �Č 

5 149 842,00 254 458,75 

50 252,00 452 261,00 

.fi 136' �20175 71{"6; 719\';ř,5. 





127 kamerový systém - 24vnitř.,3venk. 

128 Roomer - zvedací systém 

Celkem 

ODPISY CELKEM ROK 2019 

2014 

2015 

škola 

ŠJ 

CELKEM 

17% 

17% 

83 689,00 

209 811,00 

293 500,00 

1 

1 
391 755,65 54 837,00 

169 725, 1 O 28 852,00 

2 569 088,75 83 689,00 

387 837,00 

165 899,00 

2 541 268,00 

3 918,65 

3 826,10 

27 820,75 



Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6

KRYTÍ ÚČTŮ PENĚŽNÍCH FONDŮ 

v Kč

Název Stav fondu Stav bankovního účtu k 30. 6. 2019
účtu k Běžný účet Ostatní běžné účty

30.6.2019 241 
Fond odměn 609 110,00 609 110,00
FKSP 465 301,45
Rezervní fond 564 688,34 564 688,34
Investiční fond 2 363 296,88 2 363 296,88
CELKEM FONDY 4 002 396,67 3 537 095,22 

Komentář pro krytí fondu - účet 243 BÚ FKSP - zůstatek v pokladně 4 000 Kč

Vypracovala: 
Datum:12. 9. 2019 

Zodpovídá: ředitel 

245

0,00 

Běžný účet FKSP
243

461 301,45

461 301,45 

Fond je krytý (O/-)
nekrytý(+)

0,00
4 000,00

0,00
0,00

4 000,00 




	Návrh rozpočtu 2020 materiál bez osobních údajů
	Rozpočet 2020 bez osobních údajů
	Rozpočet 2020 bez osobních údajů
	Návrh rozpočtu 2020 materiál bez osobních údajů
	roční odpisy ŠJ 2020 bez osobních údajů

	střednědobý rozpočtový výhled




